Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

( РОСЗДРАВНАДЗОР )

Славянская пл. 4, стр. I, Москва, 109074
Телефон: (495) 698 45 38; (495) 698 15 74

<^.06. dxŷ  № OSu>-
На № _

Г

2306738

Юридическим лицам,
индивидуальным

предпринимателям,
осуществляющим медицинскую

деятельность

от

о  внесении изменений в |
нормативный правовой акт

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения информирует, что с
21 мая 2019 года вступает в силу постановление Правительства Российской
Федерации от 16.05.2019 №607, которым внесены изменения в Правила признания
лица инвалидом, утвержденные постановлением Правительства Российской
Федерации от 20.02.2006 №95 «О порядке и условиях признания лица инвалидом»,
касающиеся порядка направления граждан на медико-социальную экспертизу в
форме электронного документа с использованием медицинской организацией
государственных информационных систем, обязательного оформления
гражданином письменного согласия перед её проведением и др.

Просим использовать упомянутый нормативный акт в практической работе и
соблюдать установленные им обязательные требования.

Заместитель руководителя И.Ф.Серёгина

Н.С. Назарова 8(499)578-01-77
06-55/19ВН
09.07.2019